
令和４年４月２６日 

保 護 者 の 皆 様  

呉市立蒲刈小学校長 稲田 直子 

呉市立蒲刈中学校長 柿林 浩彦 

 

第１７回蒲刈小中合同運動会について（御案内） 

 

 若葉が薫る頃，皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素から本校の教育活動に深

い御理解と御協力をいただき，厚く感謝しております。 

 さて，蒲刈小学校・蒲刈中学校の合同運動会を，次のとおり開催します。新型コロナウイルス感染症

対策として，規模を縮小し，保護者のみの観覧として開催いたします。保護者の観覧は原則一家庭２人

まで(※未就学児や幼児は除く)です。御多用と存じますが，児童生徒が元気に競技し演技する姿を御観

覧いただき，応援くださいますよう，御案内申し上げます。 

 

１ 日 時  令和４年５月２２日（日） ８：４５～１１：４５（終了予定） 

         ※２２日（日）雨天の場合…２４日（火）に延期 

         ※２４日（火）雨天の場合…蒲刈中学校体育館で規模を縮小して実施 

２ 会 場  呉市立蒲刈小・中学校 運動場 

３ 連 絡 

（１）御観覧いただく予定の保護者の皆様は，新型コロナウイルス感染症対策として，次の①～③の取 

組に御協力ください。 

  ① 児童生徒または同居の御家族に発熱等の風邪症状が見られる等，体調がすぐれない場合は，登

校を控えてください。ただし，同居家族の風邪症状が新型コロナウイルス感染症ではないとの診

断があれば，登校することができます。 

  ② 別紙で配付する「保護者用健康観察カード（運動会用）」に，必要事項を記入して，来場時， 「保 

護者受付」で必ず提出ください。 

  ③ マスクを着用するとともに，大きな声は出さず，拍手で応援してください。併せて密を避ける

行動をお願いいたします。 

（２）５月２２日（日），運動会の中止・実施の連絡は，呉市公立学校メール「すぐメール」で行いま 

  す。 【中止の連絡】メール配信時刻 ６：１５ 【実施の連絡】メール配信時刻 ７：００ 

（３）５月２２日（日）は昼食不要です。運動会中止の場合，授業を３校時まで行い，下校します。 

（４）５月２２日（日）の振替休日は，５月２３日（月）です。（雨天で延期等になった場合も変更は 

ありません。） 

（５）駐車場として，「学校体育館前の敷地」と「小市の浜」を準備します。十分に確保することがで

きないため，できるだけ乗り合わせて御来校ください。 

（６）駐輪場として，「小学校放課後児童会の敷地」を借りています。御利用ください。 

（７）保護者観覧の場所取りは，運動会当日の朝８：００からになります。 

（８）校内敷地内は全面喫煙となっています。御協力をお願いいたします。 


